
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD 
Rua Olavo Bilac, 1148 – Centro Sul 

CEP: 64001-280 – Teresina-PI 
Fone: (86) 3215-4101/3221-6227 

Site: www.cead.ufpi.br  

 
 

PORTARIA Nº 62-A/2020 
CEAD/UFPI 

 
                                                                                        
 O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí 
(UFPI) e Coordenador da Universidade Aberta do Brasil (UAB) na UFPI, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando: 
 
 

- o Edital n. 09/2018- CEAD, no seu item 7: Das Considerações Gerais/Finais,  subitem 7.7;  
 
 
RESOLVE: 
 
  

Prorrogar o período de vigência do edital em epígrafe, por mais 24 meses, a contar de 21 de 

junho de 2020, com vistas ao atendimento da demanda do Setor de Produção do Material 

Didático/Programa UAB na UFPI/CEAD.  

 
 
Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
Teresina, 14 de maio de 2020. 

 
 
 

Gildásio Guedes Fernandes 
Diretor do CEAD/UFPI 

Coordenador UAB/UFPI 
 
 
 


